
 

 

 

 

Al Consiglio d’Istituto 

All’albo online 

Al sito WEB 

Agli Atti del progetto 

 

Castellammare di Stabia, 25.03.2023 

 

 

Decreto di assunzione a Bilancio – Progetto PNRR “Azioni di coinvolgimento degli Animatori 

Digitali” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il decreto-legge 31 maggio 2021 n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 luglio 
2021, n. 108, recante “Governance del Piano nazionale di rilancio e resilienza e prime misure di 
rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure”; 

VISTO il decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 
2021, n. 113, recante “Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle 
pubbliche amministrazioni funzionale all’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 
(PNRR) e per l’efficienza della giustizia”; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 luglio 2021; 

Vista la Legge 30 dicembre 2020, n. 178, in particolare il comma 512 dell’articolo 1 

Visto il Decreto del ministro dell’Istruzione 11 agosto 2022, n. 222 con il quale sono destinate le 
somme per le annualità 2022 e 2023 relative agli Animatori Digitali a valere sul PNRR – Missione 4 
– Componente 1 

Vista la candidatura inviata da questo Istituto nella quale si evidenziava il progetto di cui si chiedeva 
il finanziamento 

Vista la nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto prot. AOOGABMI 24917 del 27/02/2023 

 

 
 

 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 4° CIRCOLO 
 

Cod. Mecc. NAEE12800Q - Cod. Fiscale: 82009120633 Cod.univoco: UF10YX 

Traversa Annunziatella,snc  - 80053 Castellammare di Stabia (Na) 

Tel. (081)-871.44.11 

e-mail: naee12800q@istruzione.it – pec: 
naee12800q@pec.istruzione.it 

http://www.quartocircoloannunziatella.edu.it 

DIREZIONE DIDATTICA 4 CIRCOLO "ANNUNZIATELLA" - C.F. 82009120633 C.M. NAEE12800Q - A014A1C -  DIREZIONE DIDATTICA - C.MARE DI STABIA 4 C.D. - PROTOCOLLO

Prot. 0000734/U del 25/03/2023 07:09VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto

mailto:naee12800q@istruzione.it
mailto:naee12800q@pec.istruzione.it
http://www.quartocircoloannunziatella.edu.it/


Ritenuto di adottare una codificazione contabile specifica per l’attività a valere sul progetto, per 
poter garantire una adeguata pista di tracciamento dei finanziamenti 

Visto il D. I. 129/2018 

Considerato che si rende necessario provvedere all’assunzione a Bilancio, mediante la creazione 
di appositi piani dei conti e di piani delle destinazioni, dei finanziamenti autorizzati con la citata lettera 
di autorizzazione 

DECRETA 

Di assumere nel Programma Annuale E.F. 2023 il seguente progetto: 

Tipologia Importo 

Progetto PNRR “Azioni di coinvolgimento degli Animatori Digitali” € 2.000,00 

 

Di attivare la seguente voce del piano dei conti – entrate: Aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione 
Europea” (liv. 1 – aggregato); 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2 – voce); “Next 
generation EU - PNRR” (liv. 3 – sottovoce). 

Di approvare la creazione della seguente Scheda Finanziaria nel piano delle destinazioni: 

Codice Denominazione CUP 

A03_10 
PNRR “Didattica digitale integrata e formazione del personale 
scolastico sulla trasformazione digitale” – Progetto in essere 
“Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 2022-2024” 

E34D22003380006 

 

Di procedere alle relative variazioni di bilancio per entrate finalizzate. 

Di mandare al DSGA per l’esecuzione del presente provvedimento. 

Il presente decreto, comportando variazione di bilancio, è comunicato al Consiglio d’Istituto per 
conoscenza. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Annapaola di Martino 

 
     (Il presente documento è firmato digitalmente) 


		2023-03-25T07:06:59+0100




